

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	Arnborgvej 23, 6900 Skjern
CVR:	16308277
Type:	H §16a, IE Slagtesvin
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 19-12-2023 – tilsynet er udført administrativt.
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Ifølge ejer: Der er foretaget målinger der viser, at der endnu ikke bliver gyllekølet tilstrækkeligt for at kunne opfylde vilkår i miljøgodkendelse

Indskærpelse givet ved tilsyn 18-11-2021 skal efterkommes:

- Det samlede gyllekølingsanlæg skal køle med 11,9 w/m² svarende til 49,09 KW. Anlæggene skal køre 8.760 timer pr. år.
 - Indskærpelsen gives med grundlag i ejendommens §16a miljøgodkendelse fra 20. juli 2020, vilkår nr. 14.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2023 er den 451,36 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser

18-11-2021	Indskærpelse, Miljø	Gyllekølingsanlæg skal driftes som beskrevet i miljøgodkendelse.
------------	---------------------	--

Tilsynskommentarer

Godkendelse

Miljøteknologi - forsuring (stald)	<p><u>Vilkår:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Der skal være gyllekøling i stald 4 (2018) og 5 (2021), i alt 4.125 m². gyllekumme. - Gyllekølingsanlægget skal dimensioneres således, at der opnås en ammoniakreduktion på 9,5 % i staldene. - Der skal køles med mindst 11,9 w/m² svarende til 49,09 KW. Ved 11,9 W/m² skal anlægget køre 8.760 timer pr. år. - Der skal monteres en typegodkendt energimåler på varmepumpen. - Energimåleren skal være forsynet med automatisk datalogger, der registrerer den månedlige og årlige køleydelse målt i KWh. <p><u>Oplyst telefonisk:</u></p> <p>Ejer oplyser at der er foretaget målinger på brinen fra staldanlægget på Arnborgvej 23. Der er målt gennemstrømning og temperatur på frem- og returløb fra staldanlægget. Temperaturmålingerne er ifølge ejer foretaget uden på rørene. Ifølge ejer er målingerne ikke valide, da der kan være forskel på temperaturen inde i røret og den temperatur der kan måles uden på rørene.</p> <p>Ifølge ejer viser beregninger fra de foretagne målinger, at der endnu ikke bliver gyllekølet tilstrækkeligt for at kunne opfylde vilkår i miljøgodkendelse.</p> <p>Ejer oplyser, at antallet af slagtesvin i staldene har været reduceret væsentligt, at der er saneret i sohold på Vestergårdvej 2/2A.</p> <p><u>Vurdering:</u></p> <p>Vilkår i miljøgodkende skal overholdes. Der skal monteres typegodkendt energimåler, så månedlig/årlig køleydelse kan aflæses ved staldanlægget.</p>
Stald, færdigmelding byggeri	Vær opmærksom på, at staldanlæg fra 2021 ikke er færdigmeldt i BBR.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	18-11-2021
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	1
D. Størrelse	5
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	3,00
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	3,00

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.